
Diplycosia kinabaluensis

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě poléhavého až plazivého keře. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Větve jsou
našedlé, podélně rýhované s jizvami po odpadlých listech, v mládí mohou být řídce štětinaté a
nahnědlé. Listy jsou seskupené na koncích větví, obvejčité až eliptické, široce zašpičatělé až
zakulacené, zpravidla v horní části vroubkované se štětinami, mírně podvinuté, tuhé, kožovité,
lesklé, dlouhé 6 - 12cm, široké 3 - 6cm, báze klínovitá, spodní strana štětinatá, později černě
tečkovaná, žilnatinu tvoří 5 - 7 žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 8mm. Kvete v paždí žilek po (1 -) 3 - 4ks
na 0,6 - 1cm stopce, bazální listeny jsou velké, listence vejčitě kulaté, tupé, drobně ochlupené,
dlouhé 2 - 3mm, kalich je nazelenalý, dlouhý 4mm, 5tilaločný, laloky jsou prakticky špičaté, koruna
zvonkovitá, narůžovělá až nazelenalá (i bílá), dlouhá 0,9 - 1,1cm, široká 5mm, laloky jsou vzpřímené
a dlouhé 3 - 4mm. Plodem je světlemodrá až prakticky černá tobolka o průměru 6mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia kinabaluensis
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

